



Centros de Negocios

Santo Domingo

Principal
809 726 2222

Ozama
809 335 2222

Villa Consuelo
809 334 2222

Herrera
809 531 2222

Bonaire
829 681 2222

Bella Vista Mall
829 567 2222

Galerías de Naco
829 565 2222

Arroyo Hondo
809 262 2222

Sambil
809 732 7851

Av. Enriqueillo
809 482 4998

Máximo Gómez
809 689 8756

Núñez de Cáceres
809 542 2200

Plaza

Las Américas
809 542 7222

Ágora Mall
809 373 0222

Galería 360
809 732 7222

Zona Norte

Santiago

27 de Febrero
809 724 2222

Valerio
809 971 2222

La Fuente
809 734 2222

Plaza Internacional
829 583 2222

Ferretería Bellón
809 581 1944

Plaza Paseo
809 587-9596

**La Sirena
El Embrujó I**
829 575 2222

Las Colinas
809 570 3322

Moca
809 278 2222

La Vega
809 227 1222

**San Francisco
de Macorís**
809 244 1222

Palmares Mall
809 588 7222

Sosúa
809 571 2222

Cabarete
809 571 0200

Zona Nordeste

Las Terrenas
809 240 9022

Zona Este

Higüey
809 469 2222

Bávaro
809 552 9922

**Punta Cana
DownTown**
809 422 6901

**Punta Cana
Village**
809 466 7222

BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A. BALANCE GENERAL Al 31 de Marzo del 2019 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	2,141,876,861
Banco Central	7,625,203,245
Bancos del país	24,853,358
Bancos del extranjero	3,405,167,264
Otras disponibilidades	470,003,958
	13,667,104,686

Inversiones negociables y a vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda	17,222,284,800
Rendimientos por cobrar	303,391,062
Provisión para inversiones	(5,506,163)
	17,520,169,699

Cartera de créditos

Vigente	26,792,641,555
Reestructurada	129,783,077
Vencida	254,663,222
Cobranza judicial	250,491,516
Rendimientos por cobrar	221,604,461
Provisiones para créditos	(1,059,033,125)
	26,590,150,706

Cuentas por cobrar

377,940,743

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	304,691,518
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(210,716,785)
	93,974,733

Inversiones en acciones

Inversiones en acciones	2,379,918
Provisión por inversiones en acciones	(23,799)
	2,356,119

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos	1,596,487,385
Depreciación acumulada	(778,960,298)
	817,527,087

Otros activos

Cargos diferidos	254,725,138
Intangibles	42,001,067
Activos diversos	71,012,696
Amortización acumulada	(34,920,186)
	332,818,715

TOTAL DE ACTIVOS

59,402,042,488

Cuentas contingentes	7,876,744,449
Cuentas de orden	46,378,186,508

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	3,916,460,271
De ahorro	13,503,480,097
A plazo	10,193,141,600
Intereses por pagar	19,922
	27,613,101,890

Depósitos de instituciones financieras del país y el exterior

De instituciones financieras del país	2,634,272,890
	2,634,272,890

Fondos tomados a préstamos

De Instituciones financieras del exterior	1,084,711,425
Intereses por pagar	6,845,381
	1,091,556,806

Valores en circulación

Títulos y valores	21,865,854,757
Intereses por pagar	1,367,551
	21,867,222,308

Otros pasivos

712,850,059

Obligaciones Subordinadas

Deudas subordinadas	500,000,000
Intereses por pagar	4,447,948
	504,447,948

TOTAL DE PASIVOS

54,423,451,901

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,692,752,680
Capital adicional pagado	714,453,480
Otras reservas patrimoniales	254,674,305
Superávit por revaluación	107,517,301
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,259
Resultados del ejercicio	209,191,562
	4,978,590,587

TOTAL PATRIMONIO NETO

4,978,590,587

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

59,402,042,488

Cuentas contingentes	(7,876,744,449)
Cuentas de orden	(46,378,186,508)

ESTADO DE RESULTADO Al 31 de Marzo del 2019 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos	877,323,967
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	388,425,366
Ganancia por inversiones	176,803,995
	1,442,553,328

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(588,642,828)
Pérdidas y cambio por inversiones	(48,005,648)
Intereses y comisiones por financiamientos	(7,583,095)
	(644,231,571)

MARGEN FINANCIERO BRUTO 798,321,757

Provisiones para cartera de créditos (167,918,568)

MARGEN FINANCIERO NETO 630,403,189

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

(31,113,549)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	185,600,909
Comisiones por cambio	138,055,883
Ingresos diversos	36,384,380
	360,041,172

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(47,672,834)
Gastos diversos	(29,091,143)
	(76,763,977)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(427,121,455)
Servicios de terceros	(73,635,694)
Depreciación y amortizaciones	(28,706,476)
Otras provisiones	(15,748,474)
Otros gastos	(205,728,719)
	(750,940,818)

RESULTADO OPERACIONAL

131,626,017

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	88,866,039
Otros gastos	(11,300,494)
	77,565,545

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

209,191,562

Impuesto sobre la renta -

RESULTADO DEL EJERCICIO

209,191,562

Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas

Fanny Ulerio
Gerente de Contabilidad